
バスツアー 
スケジュール 

■11月22日（水） 

ツアーA（午前）【定員15名】 ツアーB（午後）【定員10名】 

8:30 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場集合 13:00 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場集合 

9:00 
瀬尾高圧工業 【鍛鋼品及び熱交換器の製造】 

エネルギー設備づくりを通じて持続可能な社会を
支える工場 

13:30 

中西可鍛鋳鉄所 
【可鍛鋳鉄製管継手（自社ブランド）の製造・販売】 

スクラップを溶かして、固めて、鋳物（半製品）
になるまでの工程の見学 

10:00 
TONE 【工具開発・製造・販売】 

製品ショールーム見学、およびボルト締付体験 
14:30 

ひげ工房 【障がい者向け車椅子製造・販売】 

補装具製作という仕事を知っていただく 

11:00 

日本農薬 総合研究所 
【農薬・医薬・動物薬研究所】 

河内長野から世界へ、食への貢献を目指す研
究現場 

15:30 

パシフィックホーム（フィック） 
【注文住宅建築】 

私たちのモデルハウスを見ていただき、私たちの家
つくりの想いを皆様に知っていただく 

12:00 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場解散 16:30 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場解散 

バスツアー申込はQRコードから▶ 
※各ツアーには定員があるため、応募多数の場合は抽選となります。  
※1組様1ツアーまでとなります。2ツアー以上の申込はお控えください。 
※小学生以下の方は保護者の同伴が必要です。 

11/22
（水） 

河内長野市 環境経済部 産業観光課 商工・労働係 
TEL  0721-53-6075（月〜金 9:00〜17:30） 



河内長野市 環境経済部 産業観光課 商工・労働係 
TEL  0721-53-6075（月〜金 9:00〜17:30） 

バスツアー 
スケジュール 

■11月23日（木・祝） 

ツアーC（午前）【定員15名】 

8:30 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場集合 

9:00 
協和電気工事 【外線の電気工事請負業】 

電気の道の整備案内と高所作業車乗車体験 

10:00 
大阪第一交通 【タクシー・ハイヤー事業】 

実はすごいぞ！タクシーの裏側へようこそ！ 

11:00 
TONE 【工具開発・製造・販売】 

製品ショールーム見学、およびボルト締付体験 

12:00 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場解散 

バスツアー申込はQRコードから▶ 
※各ツアーには定員があるため、応募多数の場合は抽選となります。  
※1組様1ツアーまでとなります。2ツアー以上の申込はお控えください。 
※小学生以下の方は保護者の同伴が必要です。 

11/23
（木・祝） 

ツアーD（午後）【定員15名】 

13:00 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場集合 

13:30 
清明エンジニアリング 【金属切削加工】 

実体験！オリジナルキーホルダーを作ろう！ 

14:30 
土政建材店 【建設資材販売等】 

産業廃棄物のリサイクルプラントの紹介と重機操
縦体験 

15:30 
日本トランスネット 【中・長距離運送事業】 

河内長野から全国へ、大型トラック大型トレー
ラーに触れその大きさを体感 

16:30 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場解散 



河内長野市 環境経済部 産業観光課 商工・労働係 
TEL  0721-53-6075（月〜金 9:00〜17:30） 

バスツアー 
スケジュール 

■11月23日（木・祝） 

ツアーF（午後）【定員10名】 

13:00 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場集合 

13:30 
kawabata farm 【野菜果物の生産】 

クイズに答えてエコ野菜をGETしよう！！ 

14:30 
日精工業社 【金型・治具製造】 

ヤスリ使い鉄工所での作業を体験して戴きます 

15:30 
水野クリニック 【内科・循環器内科・小児科など】 

展示と見学ツアー、お医者さん体験など 

16:30 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場解散 

バスツアー申込はQRコードから▶ 
※各ツアーには定員があるため、応募多数の場合は抽選となります。  
※1組様1ツアーまでとなります。2ツアー以上の申込はお控えください。 
※小学生以下の方は保護者の同伴が必要です。 

11/23
（木・祝） 

※11月23日（木・祝）午前はツアーCとE、午後はツアーDとFの同時開催となっております。 

ツアーE（午前）【定員10名】 

8:30 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場集合 

09:00 
清明エンジニアリング 【金属切削加工】 

実体験！オリジナルキーホルダーを作ろう！ 

10:00 瑞穂工作所 【精密板金・プレス加工】 

「鉄板に魔法をかける」精密板金加工を体感！ 

11:00 
EBi stainless【金属製品オーダーメイド制作】 

溶接体験 

12:00 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場解散 



バスツアー 
スケジュール 

■11月24日（金） 

ツアーG（午前）【定員15名】 ツアーH（午後）【定員15名】 

8:30 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場集合 13:00 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場集合 

9:00 

日本農薬 総合研究所 
【農薬・医薬・動物薬研究所】 

河内長野から世界へ、食への貢献を目指す研
究現場 

13:30 
上坊鉄工所 【金属を削り出し、ベアリングを作成】 

ベアリングと機械加工について 

10:00 
瑞穂工作所 【精密板金・プレス加工】 

「鉄板に魔法をかける」精密板金加工を体感！ 
14:30 

大阪第一交通 【タクシー・ハイヤー事業】 

実はすごいぞ！タクシーの裏側へようこそ！ 

11:00 
TONE 【工具開発・製造・販売】 

製品ショールーム見学、およびボルト締付体験 
15:30 

瑞穂工作所 【精密板金・プレス加工】 

「鉄板に魔法をかける」精密板金加工を体感！ 

12:00 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場解散 16:30 イズミヤSC河内長野北側入口前芝生広場解散 

バスツアー申込はQRコードから▶ 
※各ツアーには定員があるため、応募多数の場合は抽選となります。  
※1組様1ツアーまでとなります。2ツアー以上の申込はお控えください。 
※小学生以下の方は保護者の同伴が必要です。 

11/24
（金） 

河内長野市 環境経済部 産業観光課 商工・労働係 
TEL  0721-53-6075（月〜金 9:00〜17:30） 


